
13. Ansøgning om tilskud til Seniorferie for ældre i Brønshøj, Husum og Tingbjerg (2010-
54618)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 1.
55.000 kr. til Seniorferie for ældre i Brønshøj, Husum og Tingbjerg fra puljemidlerne

Problemstilling
Tingbjerg Pensionist Center søger om 55.000 kr. til en senior ferie for ældre i Brønshøj, Husum og 
Tingbjerg. 

Pensionist Centeret ønsker at tilbyde en særlig sommerferie til ældre, der har et særligt behov for 
støtte og pleje. Til ferien er der tilknyttet sundhedsfagligt personale og indkvarteringen er indrettet 
således, at det er muligt at komme rundt med rollator og kørestol. Ligeledes ønsker arrangøren, at 
der skal være en bus til rådighed under hele ferien, hvilket muliggør at alle gangbesværede kan 
deltage. 

Turen vil gå til Ærø, Langeland og Odense. 

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der er en deltagerbetaling på 2500 kr. pr. person 
som skal dække indkvartering. Tingbjerg Pensionist Center medfinansierer projektet i form af 
frivilligt arbejde, samt udgifterne knyttet til de frivillige deltagere. Det ansøgte beløb skal dække 
annoncering (10.000 kr.) og betaling for bus, broafgift og indkvartering af chauffør (45.000 kr.).

Turen vil blive annonceret via lokalaviser, TV Tingbjerg, samt via forebyggelseskonsulenter og 
hjemmehjælpen. 

Turen vil blive afholdt 5 dage i uge 33 i august 2010 på Hotel Rudkøbing Skudehavn, 5900 
Rudkøbing, Langeland. Infomøder og evalueringsmøder afholdes i Tingbjerg Pensionist Center. 
Turen er åben for alle pensionister, der har brug for særlig støtte, og det forventes at max. 50 
personer vil deltage. 

Social- og Sundshedsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at projektet bevilges den 
ansøgte støtte.

Løsning

Lokaludvalget støtter projektet.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 



Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Projektet blev bevilget 50.000 kr. Posten til annoncering støttes med et beløb på 5.000 kr., da det 
vurderes at 10.000 kr. er højt sat i forhold til det forventede deltagerantal. 




